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W kalendarzach mamy już wrzesień, za oknami załamanie pogody, ale na tym sobotnim
wernisażu będzie wciąż panował iście wakacyjny, letni klimat. - Sami to zobaczcie! -
zaprasza iławska malarka Agata Topolewska, autorka cyklu pulsujących energią i kolorem
kobiecych portretów, które zostaną zaprezentowane na wernisażu pod tytułem "Wakacyjne
dziewczyny".

Składające się na wystawę prace to cykl wizerunków dziewcząt i kobiet, z którymi autorka
spotkała się w tegoroczne wakacje podczas rysowania "5-minutowych portretów" w
Przystani Artystycznej Galerii Jeziorak.

- Osoby te same pojawiły się na mojej drodze. Ja
pytałam, czy mogę je narysować, namalować i



wystawić portrety, a one wszystkie chętnie się na to
zgodziły. Mam nadzieję, że powtórnie zobaczę je na
wernisażu - mówi malarka z Iławy, Agata Topolewska.

Jak opowiada, to właśnie wtedy, podczas pracy nad tymi "ekspresowymi portretami", narodził się
pomysł, aby je wszystkie zebrać i razem zaprezentować.

- Nie bez znaczenia jest sposób przedstawienia tych
portretów. Szybka i kolorowa pastelowa kreska,
barwna plama, narysowane lub namalowane, a
czasami wycięte i wklejone symbole przypominają o
atrybutach lata. Chcę zatrzymać tę ulotną chwilę, ten
letni, wakacyjny czas - kontynuuje Agata Topolewska. -
Myślę, że moja twórczość odwołuje się do emocji. I
takie również są te portrety - dynamiczne, czasami
wydają się poruszać. Żywy, nasycony kolor raczej
buduje nastrój niż odzwierciedla rzeczywistość. Czy
spodoba się to modelkom? Mam nadzieję, że tak!

Ekspresyjna, swawolna kreska, radosna, żywa kolorystyka i wspomnienie tego beztroskiego, letniego
czasu - to wszystko składa się na klimat kilkunastu portretów "Wakacyjnych dziewczyn". 

~~galeriaspc~~9847~~

Projekt to przykład artystycznego działania, które włącza do procesu twórczego odbiorcę.

- Jestem otwartą osobą i chyba to zachęca ludzi do
interakcji. Jest to dla mnie ciekawe doświadczenie.
Myślę, że dla osób biorących udział również - mówi
malarka, która chętnie uwiecznia na swoich pracach
kobiety, ich różnorodne piękno i przełomowe momenty w
życiu.

Tak było z projektem sprzed 10 lat "Portret kobiety brzemiennej", w którym wzięło udział kilkanaście
przyszłych mam.



- Były to kobiety bardzo świadome swojego
macierzyństwa, pragnące utrwalić ten wyjątkowy
moment swojego życia. Powstało kilkaset zdjęć
dokumentujących kolejne stadium ciąży. Niektóre nie
zdążyły przyjść na ostatnią sesję, bo wcześniej
urodziły. Na podstawie tego materiału powstała
wystawa, na wernisaż przybyły mamy z maleństwami z
brzuszków. Prace wystawiałam też w innych miastach
- wspomina malarka.

A na wernisaż nowego, letniego projektu zapraszamy w najbliższą sobotę, 14 września na
godzinę 16:00 do Przystani Artystycznej Galerii Jeziorak (lokal na piętrze). Będzie muzyczna
niespodzianka!
Po wernisażu wystawę będzie można oglądać przez miesiąc, do 15 października, w holu na
pierwszym piętrze Galerii Jeziorak.
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